

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO – RBPREV

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01210002/2021– RBPREV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021

DAS PARTES: Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV e a Empresa AIRES TURISMO LTDA.

DO OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de agenciamento de viagens, compreendendo reserva, emissão, remarcação, cancelamento, endosso, entrega de bilhetes ou ordens de passagens, para atender as necessidades do Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV

DO OBJETO DO ADITAMENTO: O presente Instrumento tem como objeto a prorrogação de prazo do Termo Contratual nº 01210002/2021

DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo Contratual, por mais 12 (doze) meses, com início em 21 de junho de 2024 e término em 20 de junho de 2025, observando-se o disposto no art. 57, inciso II, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93.

DA ANÁLISE JURÍDICA análise jurídica do presente Termo Aditivo está vinculada ao PARECER JURÍDICO 195/2024, expedido pela Procuradoria Jurídica do Instituto de Previdência do Município de Rio Branco - RBPREV, anexo.

DA JUSTIFICATIVA e FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A justificativa encontra-se devidamente demonstrada nos autos do processo administrativo nº 014/2021, em conformidade com o disposto no art. 57, II, § 2º, todos da Lei Federal nº 8.666/1993 e Clausula Terceira do Contrato nº 01210002/2021.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Programa de Trabalho	Elemento de Despesa	Fonte
09.272.0404.2154.0000 – Atividades a Cargo do Instituto Rio Branco Previdência - RBPREV	3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção	1802 (RPPS)

RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato originário que não tenham sido modificadas pelo presente Termo Aditivo.
LOCAL E DATA: Rio Branco-AC, 20 de junho de 2024.

Signatários: Osvaldo Rodrigues Santiago, Diretor-Presidente do RBPREV como contratante, José Adailton R. dos Santos, da Aires Turismo Ltda, como contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – SDTI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1277/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 013/2024 - CPL 03/PMRB
PROCESSO Nº 018/2024

DAS PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – SDTI - TCP ELETROS LTDA, CNPJ 49.998.224/0001-23, COMFORT MOVEIS EIRELI, CNPJ 31.974.770/0001-69 E SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 46.344.050/0001-97.

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA SUA ASSINATURA

DO OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de eletrodomésticos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Tecnologia e Inovação – SDTI, tais como: geladeira, fogão, micro-ondas, sanduicheira, frigobar, bebedouro, conforme especificação contida no Anexo I do edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 013/2024.

FORNECEDOR: TCP ELETROS LTDA, CNPJ sob o nº 49.998.224/0001-23, Rua Coronel Jose Galdino nº 335, Bairro Bosque, CEP: 69900-640, na cidade de Rio Branco/AC, e-mail: techinnova23@gmail.com, telefone (68) 99923-1990, representada pela Sra., THAIS DE CASTRO PACHECO, Brasileira, divorciada, portadora do CPF sob o nº 002.928.282-92, RG nº 305.814 expedido pela SEPC/AC, residente e domiciliada a rua 12 nº 290 - QD B; CASA 32; LOT. ENVIRA, Bairro Parque Dos Sablãs, CEP: 69.903-130, na cidade de Rio Branco/AC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. REGIS-TRADA	MARCA	VALOR UND.	VALOR TOTAL
01	Refrigerador 260 L, Frost Free, com 2 portas, congelador na parte superior, iluminação interna, pés reguláveis. Dimensões:61,3Dx54,8Wx16,9H centímetros, voltagem 110V, Classe A em consumo de energia. Branco.	UND	04	ELETROLUX/TF39	R\$ 2.850,00	R\$ 11.400,00
03	Fogão 4 bocas Branco, mesa inox e acendimento automático. Forno capacidade 50 litros Dimensões: 58,5Dx48Wx88,6H centímetros Voltagem 110V, Classe A em consumo de energia. Branco.	UND	04	ATLAS/MONACO	R\$ 619,00	R\$ 2.476,00
04	Frigobar 85L Branco. Dimensões: 51 x 44 x 63,5 cm, Voltagem 110V, Classe A em consumo de energia.	UND	04	ELETROLUX/EM90	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
Valor Total Estimado						R\$ 17.876,00

FORNECEDOR: COMFORT MOVEIS EIRELI, inscrita sob nº CNPJ 31.974.770/0001-69, Inscrição Estadual nº 01.058.252/001-88, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 662, Andar Térreo, Bairro: Centro, na Cidade de Cruzeiro do Sul, Estado do Acre, CEP 69.980-000, Telefone (68) 3322-2212/99921-4420, e-mail: comfortmoveis.ac@gmail.com, representada pela titular da empresa MARIA DAS GRAÇAS DE MENEZES CARVALHO, brasileira, casada, empresaria, portadora do RG nº 099.214 SEPC/AC, inscrito no CPF sob o nº 123.130.172-49, residente e domiciliada na Rua Rui Barbosa, nº 743, Bairro: Centro, CEP: 69.980-000, na cidade de Cruzeiro do Sul, no Estado do Acre.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. REGIS-TRADA	MARCA	VALOR UND.	VALOR TOTAL
02	Bebedouro coluna garrafão, Inox. Ttemperatura de operação: natural e gelada; água gelada: 5°C e 15°C. Capacidade do reservatório: 1.8 litros; compressor: gás; vazão de água (l/h): 60 l/h; bandeja removível: sim; torneira: sim; termostato: sim; instalação: piso; tamanho do garrafão: 10 e 20 litros.; Classe A em consumo. Dimensões: altura: 100.5 cm; largura: 31.5 cm; profundidade: 31.5 cm. voltagem 110V, Classe A em consumo de energia.	UND	04	ESMALTEC/EG-C35B	R\$ 637,93	R\$ 2.551,72
06	Micro-Ondas com Painel integrado 31L Dimensões: 42,2D x 52W x 32,5H cm Voltagem 110V, Classe A em consumo de energia. Branco	UND	04	AGRATTO/AMIC01N01	R\$ 619,93	R\$ 2.479,72
Valor Total Estimado						R\$ 5.031,44

FORNECEDOR: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.344.050/0001-97, Inscrição Estadual nº 261690752, com sede Rua Pedro Mees, 330, Lote D, Tribess Blumenau, Santa Catarina- SC, CEP 89.055-440, Telefone: (47) 3057-3941/3902, e-mail: sulagua@sulaguaequipamentos.com.br, representada pelo Sr. CLEITO PITZ DOS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, EMPRESARIO, CPF nº 076.992.229-54, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 5917088- SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) Rua Pedro Mees, 330, Lote D, Tribess Blumenau, Santa Catarina- SC, CEP 89.055-440.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.REGIS-TRADA	MARCA	VALOR UND.	VALOR TOTAL
05	Sanduicheira Grill, chapa ondulada antiaderente Dimensões: 22D x 23W x 9H cm Voltagem 110V, Branca.	UND	02	AGRATTO	R\$ 134,98	R\$ 269,96
Valor Total Estimado						R\$ 269,96